Exemplum ex autentico relevatum.

(SN) Anno dominice nativitatis millesimo centesimo nonagesimo septimo, /
indictione XV, die mercurii VII exeunte septembri, in palacio / castri de Formi-
garo, in presentia domini Henrici comitis de / Piano, Federici de Civiçano, Iaco-
bini de Caldaro, ad hoc testium rogatorum.

Ibique dominus Conradus, Dei gracia Tridentine sedis episcopus dixit et de sua
volunta/te fuit quod si dominus Philipusa) dux Svevieb) dederit Bertam filiam
Baldo/ini de Formigaro in Casadei Sancti Vigilii Tridentini episcopatus, quod
volebat / quod ipsa Berta et Cunigundac) equaliter succedant cum fratribus in
alodio illius / Baldoini earum patris.

fluo su -ict-.   m) C1 prefactam.   n) KINK

Rainoldus.   o) A, C1 Murucio.   p) A Ortol-
fus.   q) KINK Omnebonus.   r) Segue un fio-
re a otto petali, alternatamente bianchi e
neri, e linee chiudiriga.   s) KINK Rabaldus.
t) B1 iudici.   u) B1 et quod in illo su rasura.

chi e neri, e linee chiudiriga.   j) B2 empli.
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§d) Postea alio die sequenti, in domo Megenardi / de Balçano, presentibus domino
Geabardoe) de Roup, Warmundo de Rasno / et Bertoldo, Arnoldo de Livo, supra-
scripto Iacobino et aliis.

Ibique suprascriptus dominus / dux investivit dominum comitem Gotefredum
de suprascripta Berta, recipientem / investituram nomine et vice Casadei Sancti
Vigilii suprascripti episcopatus, et ibi ille / dominus dux precepit ei domino
comiti Gothefredof) ut nomine et vice sua / ponat illam investituram de supra-
scripta Berta factag) per illum dominum ducem suprah) / sanctum altare Sancti
Vigilii.

Ego Bertramusi), domini imperatoris Henrici notarius, rogatus interfuij) et hoc
scripsi.

(SN) Ego Beraldusk) de Caudalonga, imperialis aule notarius, hanc / cartam fac-
tam manu Bertrami notarii, auctoritate et mandato domini Aldrici / venerabilis
episcopi Tridentini, exemplavi, nichil addens vel mi/nuens quod sentenciam
muttet nisi forte in punctis vel in compositione litterarum, / currente anno Do-
mini M CC XLIIII, indictione secunda, die VI intrante / madio, in palacio episco-
patus, presentibus Otone, Delavanciol) notariism) et aliis meque subscripsi.

(SN) Ego Delavantiusn), sacri pallacii notarius, autenticum huius exempli vidi /
et legi, et sicut in illo continebatur autentico ita et in isto contine/tur exemplo,
et me subscripsi et signum meum aposui.

(SN) Ego Otto, sacri palacii notarius, autenticum huius exempli / vidi et legi, et
sicut in illo continebatur sic et in isto legitur exemplo, nichil additum vel dimi-
nutum quod sensum mutet vel sentenciam, et signum meum apposui et me /
subscripsi.

a) C, KINK Philippus.   b) C Swevie.   c) KINK Cuniganda.   d) C q(ui) (?); KINK, HUTER et.   e) C
Gebardo.   f) C, KINK Gotefredo.   g) KINK, HUTER correggono factam.   h) C sup(er).   i) KINK

Bertraminus.   j) C interfui rogatus.   k) C Baldus.   l) C Calavancio.   m) KINK presente Otone de
Lavancio notario.   n) C de Lavancius; KINK de Lavantio.

91.

1217 settembre 23, Trento

Federico, vescovo di Trento, dà in locazione ad Ermanno da Flavon, ora abitante a
Riva, un vigneto posto nel territorio di Riva, per l’affitto di un terzo del vino.
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I f. 38r, col. di sinistra. Numerazione antica: LXXX. – Originale [A].

II ff. 67v-68r. Numerazione antica: LXXX. – Copia autentica [B]. Redatta da Corrado Greusser
(1344 settembre 9, presenti Gerardino prete da Novara, Nicolò notaio figlio del dominus Gia-
como da Vicenza, Bernardo da Stenico); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta
e Giuliano da Caramala.

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 282, pp. 504-505.

§ Cartaa) locationis cuiusdam vinee apud Ripam.

(SN) In Christi nominę. Die sabati VIII exeunte mense / septembris, in civitate
Tridenti, in superiori pallacio ęp(iscop)at(us)b), in presencia dominorum Enrici
decani Tridentine ęcclesię, Pelegri/ni de Portella, Enrici de Uberto, Bexuini de
Ripa et / Delavanci de Ripa, Erçonisc) notarii et aliorum plurium.

Ibique / dominus Federicus, Dei gracia sancte Tridentine ęcclesię episcopus et
regalis au/le tocius Ytalię wicarius et legatus, cum carta una quam / in manibus
tenebat, per se et suos successores, nomine loca/cionis in perpetuum, investivit
Ermanumd) qui fuit de Flavedo, / modo habitato(rem) Ripe, in eum et eius here-
dibus, nominatim de pecia / una terre cum vitibus, iacente in teritorio Ripe ad
infęrio/rem ysclam, q(ue)e) condam laborabat Albertus de Eugeçof); coheret / ei
ab una parte Marcoardinus de Broylo, ab alia Pigo/cius Erçonisc), a parte inferiori
Iohannes de Pencio et a parte superi/ori strata, hecg) et alię forte sunt eius cohe-
rencięh); ita ut / hinc in antea idem Ermannus conductor et eius heredes de ea
sęm/per debeanti) omni anno dare et reddere totam terciam partem / tocius vini,
quod Deus in eis vineis eis dederit, dicto domino episcopo / et eius successoribus
scillicet suis nunciis in vendemia, in pena du/pli. Et ita idem dominus episcopus
per se et suos successores, sub obliga/cione bonorum ępiscopatus, promisit
proprietatem suprascriptę locacionis in pena du/pli ab omni impediente perso-
na racionabiliter expedirę et defęn/dere dicto Ermanno conductori et eius here-
dibus, et confessus fuit / quod de eaj) bene erat in tenutam.

Actum ęst hoc anno Domini millesimo CC XVII, indictione quinta.

(SN) Ego Ribaldus, sacri pallacii notarius, hisk) interfui / et rogatus scripsi.

a) C aggiunge alia.   b) KINK episcopali.   c) B Erconis.   d) B, KINK Ermannum.   e) KINK quam.
f) Lettura incerta (potrebbe essere anche Engeço); KINK Lugezo.   g) KINK he.   h) KINK ei cohe-
rentes.   i) KINK debeat.   j) KINK de eo.   k) B hiis.
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92.

1214 giugno 23, Trento

Federico, vescovo di Trento, cede a Regenardo e Rambaldo, rappresentanti della
chiesa di Santa Croce, un prato posto in Piçago, in cambio di un fabbricato che
appartenne ad Acillus converso di Santa Croce, situato dove ora si trova il palazzo
del vescovo, e di tutto il denaro e la calce che il vescovo doveva alla chiesa stessa,
eccetto dieci carri di calce.

I f. 38r, col. di sinistra. Numerazione antica: LXXXI. – Originale [A]. La rubrica è autogra-
fa di Federico Wanga.

II f. 68r-v. Numerazione antica: LXXXI. – Copia autentica [B]. Redatta da Corrado Greusser
(1344 settembre 9, presenti Gerardino prete da Novara, Nicolò notaio figlio del dominus Gia-
como da Vicenza, Bernardo da Stenico); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta
e Giuliano da Caramala.

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 121, pp. 276-278. Regesto: F. HUTER (ed), Tiro-
ler Urkundenbuch, II, n. 660, pp. 116-117.

Sulla fondazione di Santa Croce si veda il doc. 79.

§ Carta permutationis inter me et illos de Sancta Crucea).

(SN) In Christi nominę. Die lune octavo exeunte mense iunii, / in civitate Triden-
ti, in brolob) domini episcopi, in presencia / dominorum Gerardi archidiaconi,
Conradi presbiteri, / Petri de Malusco, Fedricic) prepositi de Prukenbergod), /
Bertoldi de Wanga, Otonise) de Piano, Adelperonis de Tugen/gnof) et aliorum
plurium.

Ibique dominus Federicus, Dei gracia sancte Tridentine / ecclesię episcopus, cum
ligno uno quod in manibus tenebat, / per se et suos successores, nomine permu-
tacionis in per/petuum investivit dominum Regenardum et Rambaldum / de
Sancta Cruce, susscipiente(m)g) vice et nomine ecclesię Sancte / Crucis, de toto
eo pratoh) in integrum, quod dicebat se habere / in Piçago, quod condam fuit
*******************, cum omnibus suis confinibus, actionibus et racionibus,
eti) eum per se et / suos successores eis et eorum successoribusj) ab omni inpe/dien-
te persona warentare et defendere racionabiliter in pena / dupli, et dedit eis
auctoritatem intrandi in tenutam.